


Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos – BA, 14 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  047/2024,  Contrato: 230/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: GENTE SEGURADORA AS. Objeto: contratação

de empresa prestadora de serviço de seguro, para cobertura do seguro de responsabilidade

civil e seguro total dos veículos de propriedade do município.

Valor: R$ 14.137,10 (Quatorze mil, cento e trinta e sete reais e dez centavos).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

3.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade
2022

Manutenção Das Ações Do Fundo Municipal De 

Saúde.

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-1002 Valor R$ 9.866,33

Unidade 
Orçamentária

4.01.01
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. 
SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Projeto/Atividade
2040

Manutenção das Ações da Secret. de Assist. Soc. e 

Comb. a Pobreza.

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 2.152,88
Projeto/Atividade 2050 Manutenção do Conselho Tutelar.

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte De Recurso 1.500-0000 Valor R$ 2.117,89
Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 17 de Junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  055/2024,  Contrato: 223/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  TELEFONICA  BRASIL  S.A.  Objeto:
Contratação  empresa  para  prestação  de  serviços  de  telecomunicações  nas  modalidades

telefonia  móvel  pessoal,  nos  termos  das  concessões  outorgados  pela  agencia  nacional  de

telecomunicações- ANATEL.

Valor: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

2.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 33.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.500-0000 Valor R$ 4.200,00

Vigência: Da assinatura até 12 (doze) meses.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 4

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 28 de Junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  058/2024,  Contrato: 240/2024.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  GALVAO CONFECCOES LTDA nome fantasia
VERSÁTIL GALVAO. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de fardamento para

os garis da limpeza pública e rouparia hospitalar destinadas ao suprimento do hospital  do

Município de Canudos.

Valor: R$ 24.660,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

2.09.01
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TRANS. E SERV. PÚBLICOS

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-0000 Valor R$ 8.160,00

Unidade 
Orçamentária

3.01.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade 2101 Manutenção do Hospital Municipal

Classificação: 33.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso    1.500-1002 Valor R$ 16.500,00

Vigência: Da assinatura até 31 de dezembro de 2024.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 5

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 014PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em 08.07.2024 foram adjudicados os objetos

do pregão eletrônico 014PE/2024, para Contratação de empresa para Aquisição de Cestas

básicas, destinadas a distribuição às famílias afetadas diretamente pelas enchentes no

município de Canudos; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

Lote 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

FRIGORIFICO SILVA LTDA
VALOR

1

Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  Cestas  básicas,

destinadas a distribuição às famílias afetadas diretamente pelas

enchentes no município de Canudos.

R$ 118.000,00

TOTAL:  Cento e dezoito mil reais
R$ 118.000,00

Canudos/BA, 08 de Julho de 2024.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 6

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 014PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  08.07.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico 014PE/2024, para Contratação de empresa para Aquisição de Cestas básicas,

destinadas  a  distribuição  às  famílias  afetadas  diretamente  pelas  enchentes  no  município  de

Canudos; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

Lote 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

FRIGORIFICO SILVA LTDA
VALOR

1

Contratação de empresa para Aquisição de Cestas básicas, destinadas

a  distribuição  às  famílias  afetadas  diretamente  pelas  enchentes  no

município de Canudos.
R$ 118.000,00

TOTAL:  Cento e dezoito mil reais
R$ 118.000,00

Canudos/BA, 08 de Julho de 2024.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 7

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 015PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  08.07.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico 015PE/2024,  para Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de

Obra Restabelecimento da trafegabilidade das estradas com recuperação de 27 trechos bancas

do rio no perímetro irrigado na comunidade Canto da Cacimba, e as áreas Setor 2, Setor3, Setor

4 e Setor 5 do município de Canudos; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

Lote 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MKR CONSTRUCOES LTDA
VALOR

1

Contratação  de  Empresa  de  Engenharia  para  Execução  de  Obra

Restabelecimento da trafegabilidade das estradas com recuperação de

27 trechosbancas do rio no perímetro irrigado na comunidade Canto

da Cacimba, e as áreasSetor 2, Setor3, Setor 4 e Setor 5 do município

de Canudos.

R$ 647.900,00

TOTAL:  Seiscentos e quarenta e sete mil e novecentos reais

R$ 647.900,00

Canudos/BA, 08 de Julho de 2024.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 8

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 015PE/2024.

O Município de Canudos torna público que em  08.07.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico 015PE/2024, para Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de

Obra Restabelecimento da trafegabilidade das estradas com recuperação de 27 trechos bancas

do rio no perímetro irrigado na comunidade Canto da Cacimba, e as áreas Setor 2, Setor3, Setor

4 e Setor 5 do município de Canudos; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

Lote 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MKR CONSTRUCOES LTDA
VALOR

1

Contratação  de  Empresa  de  Engenharia  para  Execução  de  Obra

Restabelecimento da trafegabilidade das estradas com recuperação de

27 trechosbancas do rio no perímetro irrigado na comunidade Canto

da Cacimba, e as áreasSetor 2, Setor3, Setor 4 e Setor 5 do município

de Canudos.

R$ 647.900,00

TOTAL:  Seiscentos e quarenta e sete mil e novecentos reais
R$ 647.900,00

Canudos/BA, 08 de Julho de 2024.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.936 - Ano 21 - 08 de julho de 2024 - Página 9

Certificação Digital: SW7JUNZQ-C1VDJSRB-PZNIWNCD-MD1YOUMD
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO


		2024-07-08T15:59:50-0300




